
Pokrok Západu
Omaha Bee a Hitchcock reda Ježíšek 1'okrok Doo 19

jala a uzavřela aby se o příští
jarní volbě dalo občanstvu k od-

hlasování mají-l- i býti vydány
dluhopisy v obnosu í 5 000000 na

PULáaUsa

POKROKU ZÁPADU Koupě obuvi
VYŽADUJE přoraýSloní-vÉtll- na obchodníkfi nepře-

mýšlí bířou svd mySlénky botovd nemajlte
vedla— vy platíte za jejich zkušenost

a vafte itfdrost pojí se ku Jejich do

neudflalí dobrou obuv Drobly
tohoto péra plynou maji důleiit

obuvi

Ženské střevíce

který jest divem mezi obuví jest to
se svršky soukennými aneb bez pro
pro nedcli z teletínky aneb vlci pékné

dobré střevíce pro kohokolivík —

včtSIné krám 6 mnohé krámy tu cenu
nemůžeme Vy neočekáváte abychom
střevících jako některé jiné Story—my
My chceme vám prodávat! střevíce a
učiníme— Jistě— vSak my očekáváme

poctivého a spravedlivého obcho-
dování dfivěřujem víem střevfc&m kteréž nesou

d&včfujem vám Cena vý5e uvedenéb

i V každém zkuSeoostl aby je

Jejich oblažování

bru Dobrá slova
městě

piavdy kteréž i
vztah na Šetrnost

jest jeden
Tu jest střevíc

nejlepší kozlový střevíc
nošení na venku
úhledné trvanlivé

obchod Stojí 325 ve
dostanou my
vydélali tolik na

s obuví to ani nechceme
(říkáváme že tak
Že to bude na lákladě

Kde je to naši vlgnetu—
My

my
střevíce jest pouze

?
každém mésté

$198
je jeden nejlepší obchod obuví—
kde to je v OmazeT

Láhev dobrého vína

ZDARMA

do Slio ledna

'

13th Str

vykoupení vodárny

Originál Budweiser — pravé Bu-

dějovické — stále čerství na čepu
v Národní Síni Zkuste ho a jistě
po druhé jiného chtíti nebudete
Korbelová vína a kořalky stále též
na skladě dt4ití
— Zástupcové drah ujišťují že

viadukt na 16 ulici se započne
již co nevidět stavětí neb kon-

trakt na stavbu byl již zadán

chicagské firmě Lazzig Bridge &

Iron Works Do konce června
bude prý most jistě hotov neb
závod který stavbu převzal jest
k tomu pod pokutou zavázán

— Dráha Illinois Central uza-

vřela smlouvu se společností
Omaha Bridge & Terminal že

bude používati její tratí a nádraží
v Council Bluffs 1 v Omaze Tím

má tedy nová ta dráha cestu ote-

vřenou až do Omahy a má se za

to že započne s dopravou zboží
co nevidět Doprava cestujících
se však bude díti po mostě a ko-

lejích dráhy Union Pacific a mostu
i nádraží Terminal společnosti
bude používáno jen pro dopravu
zboží ' V
— Dary vánoční koupené v

Hubermannově klenotnickém krá
mu se ochotně dle přání zamění

po svátcích roh 13 a Douglas ul

Český prodavač vám poslouží

(27x3)
— Samostatná společnost tele

fonní založená nedávno v Platts- -

mouthu rozšířila se již po mnoha

městech a městečkách státu nyní

pak se vynasnažu je o docílení

spojení s Omahou Praví se že

má již smlouvu s Postál Tele-grap- h

& Cable společností uzavře

nou což jestli se osvědčí dostane

Omaha v brzku laciné telefonní

spojení Společnost tato prona-

jímá telefony za $1 měsíčně pro
soukromá obydlí a za $2 pro ob

chody její instrumenty pak jsou
toho nejlepšího druhu na velikou
vzdálenost upotřebitelné A
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S každou koupi galorm vina aneb lihovin

(vyjma piva a alkoholu) dáme též pěkný

1VÁNOČNÍ DAR
Nakupte si své lihoviny pro svátky u

MT Wolstein Ac Co
T čelných obchodníkfi s lihovioami

0522- - 524 So

ktor World-Herald- u Rosewater
se snaží ze všech sil zabrániti

tojnu aby nebyl Hitchcock usta-

noven za senátora na místě zemře-

lého Haywarda Hitchcock zase
mstí se Rosewaterovi kde a jak
může Tak se podařilo odpůr
cům Rosewaterovým přiměti vel

kou porotu k tomu ze dala v

obžalobu Edw Rosewatera a jeho
dva syny poněvadž prý přestou-

pili zákon loterní uveřejňováním

ohlášky ABC klubu Obžaloba
ta ovšem nebude míti žádného
účinku neboť si Rosewater za-

opatřil již rozhoduutí z Washing-
tonu v němž vrchní návladní
tvrdí Že uveřejůování ohlášky té

pod právomoc zákona toho ne

spadá Proti Hitchcockovi po-

užívá Rosewater všech možných
úskoků ' aby zabránil ustanovení

jeho za senátora vytýkaje mu i

zradu na vlastní straně spácha-
nou

— Dr A P Johnston zubní
lékař 1404 Farnam ulice opatřil
svou pracovnu těmi nejnovějšími
a nejdokonalejšími nástroji a zaří-

zením Zuby trhá úplně bez

bolesti tí

— Jiří Lauterbach z Mendoty
111 jel se uzdraviti do Colorado

Springs ale shledav že mu ani
tamní lázně nepomohou jel zase
domů V pondělí se vracel po
dráze Burlington když ale přijel
na nádraží v Omaze udělalo se

mu zle a on byl vynesen z vlaku
do čekárny kdež za krátko ze-

mřel Do domova poslána odtud

již jen jeho mrtvola

— Starý A Whitney ze sev

15 ulice si přišel v úterý stěžova-

li na policii že ho jakási Černoška
vlákala do tmavé uličky a zde
obrala o $77 Policajti mu při-

vedli několik černošek z toho
okolí ale o žádné z nich nemohl

Whitney s určitostí říci že jest
to ta která ho okradla Inu po
tmě je holt každá kráva černá

— Nejlepší klenotnické zboží

démanty hodinky okuláry a vů-

bec vše v obor ten spadajcí kou

píte nejlevněji v obchodě Jos- - P
Frenzer roh 1 5 a Dodge ulice

naproti bývalé poště Jestli chcete

svým milým učiniti na svátky milé

překvapení neopomeňte obchod
tento navštíviti 27pros

— Soudce Scott odsoudil ka
zatele Quiveye do žaláře za pohr
dání soudem poněvadž neupo
slechl rozkazu soudcova a nevydal
dítky jež měl pod svou ochranou

Spustlé rodině Doddově byly ode-

brány dítky a dány společnosti

pro ochranu dítek nyní však otec
žádá za jejich vydání Rev Qm
vey jest řiditelem této společnosti
a na vyzvání soudcovo nepředvedl

dítky začež má nyní bručet On
však odejel do Council Bluffs a

neukáže se zde dříve až na 1

ledna soudce Scott se své stolice
soudní sestoupí kdy prý již jeho
rozkaz o uvěznění platnosti po-

zbude

— Opět byl přepaden a olou

pen konduktor pouliční dráhy a
sice tentokráte to byl Hughes
jejž v úterý v noci přepadli dva

lupiči na jižním konci Farnam
ulice Konduktor seděl s raoto- -

rákem v káře když tam vešli dva

chlapi se šátky na obličejích a

revolvery v rukou Motorák vy
skočil z káry ale konduktora

Hugbese si tam zastavili a vy
bravše mu J15 z kapsy se zlatými
hodinkami zmizeli ve tmě

Prodáváme nejlepší Ohio uhlí
za $700 tona Jupiter kosové

$575 tona Tyto dra druhy
jsou nejlepší r trhujzknste nás
Uald & Bice 506 jižní 16 ni
Telefon 1238 SkladiStě 20th

k Popletou Are Telefon 1222
— Vyšetřovací porota vynesla

v úterý nález že hospodský Chas
Grove byl zúmyslně zavražděn od
Thom Colliose a aby vrah byl ve
vězení podržen bez připuštění
záruky

— Ve schůzi městské rady od

bývané v úterý večer bylo koneč
ně přikročeno ku praktickým
krokům na zařízení městské vo-

dárny Tříčlenný výbor který
záležitost onu v úvahu vzítí měl

předložil městské radě usnesení
že uznává zřízení obecné vodárny
za možné ' i prospěšné a odporu-čuj- e

ku všeobecnému odhlasovini

vydání dluhopisů k tomu účelu
Městská rada toto odporučení při

OdTrétrí:
CHICAGO LIQUOR HOUSE402 Ni6St
M WOLLSTEIN & CO

2610 N St So Omaha

M WOLLSTEIN & CO

335 Broadway Council Bluffs la

V BOSTON
STOHU

Zásolsy ixraček: jsouv třetím poscliccll

Letos učinili jsme příjimy neobyčejné

velíte t našem oddělení nraček

- Skoro celé třetí poschodí naše-

ho závodu zaujímá sklad zboží

tohoto druhu jakož í jiných před-

mětů ozdobných i užitečných a

vhodných za vánoční dárky
Nikde na celém západě není

obchod kterýž by se mohl vyká-
zat tak velkým množstvím a roz-

manitostí zboží tohoto druhu

Jest to v podstatě veliká výstav-

ka kteráž nyní jest otevřena ku

návštěvě všech

"JeŽÍŠCk" s veškerým svým
komonstvem a s úplnou hudební

kapelou bude předsedati
"JeŽÍŠek" sám rozdělí 150

tisíc krásných předmětů na památ-
ku mezi kupující

Jeho obrovská poštovní skřínka
bude umístěna při našem hlavním

vchodu a bude přijímat: veškeré

dopisy jemu adresované

Modrá jeho kniha bude na

jeho trůnu kdež každý maličký
bude moci zanechati svou adresu

aby na něho nezapomčl s něčím

pěkným Celkem vzato zboží

kteréž vyložené v Boston Storu k

vánocům a svátkům jest událostí
v Omaze jakéž se nevyrovná nežli

slavnosti

Dáváme do prodeje tento rok

úplně novou zásobu zboží ani za

dolar zboží starého z dřívějších
dob není v tomto oboru Minulý
rok jsme vyprodali všechno na-

čisto My dovážíme zboží tohoto
druhu přímo z Evropy Po celý
rok jsme sbírali hračky a ozdobné

zboží pro tento odbor Kupujíce
ve velké zásobě a za hotové mú
žeme prodávati za nejlevnější ceny

Naše dřevěné hračky houpací
koně kočárky pro loutky bednič

ky s nádobím bubny Židle atd

kupujeme na celé železniční ná

klady tak že máme výhodu nej--

nižší možné výlohy dopravní Va

bec používáme každé příležitosti
k úspoře a docílení levných cen

Návštěva našeho závodu a zejmé-
na tohoto oddělení v době vánoč

ní přesvědčí každého že u nás
nalézá se hlavní stan pro zboží

toho druhu

Přijďte si naší zásobu prohléd
nouti a vezměte dítky s sebou

TeŽíšek chce si s nimi rukou

potřásti
Wl I I

Hon tou Sto re
sev záp roh 16té a Douglas ul
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Vstupné so (entá
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Ne ledař f

a!e kamnář jest koho teď po-

třebujete Pamatujte že prodá-
váme pouze spolehliví kamna a

range nejIepíívýroby a že naše L
i :i x# t rceny jsou uejievucjn- - jmc vý-

hradní jednatelé v Omaze a So

Omaze pro kamna

Garland Radiant Home Q

Travé Kound Uak

Dotré Pak kamna cd $57S

Krisné ~Sterlio Pricc" aabHacf ka
mna aa tvrdé otilL tfplaě aikloaoé a
taroeaí i spodem catiHvaJI cena
1700 m tfl Ta Jest pravidel aá
22doIaroTÍ velkost

Eaaiaa tT4áraI se m aflátlj
aa sr sráika xa kvUré

a(?Á m re laiwé

lékárně fim fiermáha

v lisle 1266 již ij ul
hUU WiUiam

kdež lze veškeré naše záležitosti

vyřizovati

TISKÁRNA POKROKU ZÁPADU

aalézá se v i 509-51- 1 Jsi 12 ul

Wu MASNY KRAf1

na jit stráni místa vlastní krajan

"V F Kunol
fo 1244 jižní IJ ul

WW2tSf rjanhv maaa v5íh druhu
tucnek salámu šunek a vfibec všeho co

opor tente spaaa

Csny levnější než kdekoliv jinde

Z NAŠEHO MĚSTA

— Jako každoročně i letos

pořádati bude Tělocvičná Jednota
Sokol na Sylvestra velkou meren-d- u

jejíž program uspokojí zajisté
každého účastníka Jednotlivá
čísla programu jsou vesměs žer-

tovná a jelikož přednesena budou

osvědčenými silami není proť
nijaké pochybnosti že veseh
smích a hlahol budou domoven

dne 31 prosince v nové Sokolov-

ně Smetanou celého programu

jak se nám sděluje bude rozkoš

ná opereta "Sezení městské rady
v Mrkvanticích" kterou na jeviště
uvedou někteří zpěváci pěveckého
odboru Těl Jed Sokol Jelikož
jest to jediná zábava která se

bude v našich kruzích na Sylvestra

pořádati předpokládáme že ná-

vštěva obecenstva bude četná a

vzhledem k veřejné činnosti kte-

rou snaživý Sokol v našich vla-

steneckých podnicích jeví za-

sloužená

— Sbor Vlastislava č 29 J
Č D zvolil v minulé své schůzi

'

následující úřadnice pro příští
rok: Pí M Michalová předsed-

kyně pí M Rosická místopřed-

sedkyně pí M Suchánková

zapisovatelka pí Josefa Moučko-

vá účetní pí Karolina Beránko-

vá pokladní pí M Kunclová

dozorkyně a pí Fr Fittlová M

Stefánová a Ter Suchá výbor

majetku

— J4 eno se řekne le je ta neb

en mouka dobrá Ale nejlepíl jest
WilberskA Zvoneíka a Aksamitu

— Na štědrý den který letos

připadne na neděli pořádána bude

v Sokolovně třetí dětská besídka

spojená s divadélkem "Vánoční
stromeček'' při kteréžto příležito-

sti pořídí sbor zástupců pro če-

skou školu dítkám školu navště-

vujícím vánoční stromek z něhož

dostane se dárku každému žáku a

žákyni české školy Program
této besídky bude zajímavý a

vstupné bude obnášeti pouze 10

centů pro osobu Že k besídce

této ustanoveno bylo pro účast

niky vstupné ač nepatrné stalo
se to za tím áčelem aby byly

poněkud kryty výlohy jež se za-

řízením vánočního stromku jsou

spojeny Domníváme se že kra-

jané naši k těmto besídkám do-

staví se v hojném počtu a budou

se též podíleti na radosti dítek

Vždyť vánoce jsou vlastně svátky
dítek a proto vynasnažme se

všichni aby skutečně naši maličtí

nastávajících váaoc svátečně užili

Besídka zahájena bude o 3 hodi
ně odpoledne
— Znalci výtečného moku u- -

znávají všeobecně ze takové pivo
jako čepuje Henry Vávra ve svých
hostincích na robu 13 aWilliams
a 15 Williams oelze nalézti v

celé Praze Není tudíž divu Že

Živnost jeho denni vzrůstá a ho-

stů vidy jak by nabil Vejděte k

němu a posilněte se tí
— Politický zápas v Omaze

nabývá vidy více rázu nečestné-

ho neb protivníci se chápou i

zbraní nejhoršícb aby se navzá

jem potírali Hlavními protivní
ky jsou ta Rosewater redaktor

Z

TELEPHONE 431

1114- - FARNAM ST

Můžeme Vás zásobiti

nejlep Jím i—

TVROÝM a Mtt
UHLÍM V TRHU

Nejnižší eeny plná váha a

rychlá dodávka

Ntbratka Fuel Company

L J
A spojenou s nastolením úřadníkft pořádáA

LOZE JAN HUS číslo 5 II P

PRO VÁNOCE 1809
Máme velmi pfknf vfMr slipperaA viech
drubfi a nejnovřjšf mody tacenf kteréi
vi ai přk vapí alibi e váu dolluta a
ecnite tobě mneb vj m domicim

lepl pohodli laopatMtl nci kou-

pi páru nllpixTHŮ tK-- daru aráteniho
V ná diMtaneta pM koupi áooíoich dárkA
nejvíce za tvé pníie Máme velikf rftitr
u riiná ceny od nejlevnéjiícb k nejlepílm

To $t rotuml le prodáváme til
ětřevíee rotnit íanno _MsiSBa

l'o mnohi leta iiř obalubuje v tomto
pan Anton Bílek tré krajany a oř lni

tak ochotní I tentokrát Zajděte do Ciala
101 8 ltb Str naproti Haydena

C J CAR LSON 107 So 16th Str
nástupce po W N Wbitney

naproti Haydeo't

Heyn-fi- v (Ur ještě mísíc

Kaid vi ie udřlen nim byl atHbroy
koflík — první cena ta kránnou fotografii
v nedávn konvenci Hof rafLto — vidor to
mu budeme viak dáva idarma kráanou po
doblinu va vodových bartach v pfkium
rámci kaldym jednotlivým tuctem platino
kabloetnlch aneb vttllch fotograf li Podo- -

blana v vodových barvách aama mi cena
0 PFeavědctese!

fotografista

J 15 ml Onana

S dobrou rangí
v kuchyni
účty za uhlí jsou menší

Jídlo je připraveno v Čas

Kuchařka nehledá jiné místo
Tbe Jewel Range není složitým

zařízením— nepotřebuje inženýra
s license k topení—neucpe se a

nevybasne Cena je mírná % 2500
a vý£e

Nejlepší kamna jsou ty kteréž

my prodáváme "Golden Coin" a
"Favorite" —Nestojí vás nic pro-blédno-

je— jsou zrovna co si

přejete
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